

Amerikan Akita

Büyük, güçlü, uyanık, hacimli ve ağır kemiklidir. Kuvvetli ve gösterişli bir kafaya, derin bir somağa, görece küçük gözlere, boyun çizgisine neredeyse paralel uzanan dik kulaklara, geniş, kıvrık bir kuyruğa sahiptir. Bu özellikler ırkın karakteristiğini oluşturmaktadır.

Yükseklik erkekler de 66-71 cm, Dişiler de ise 61-66 cm arasında olmalıdır.

63,5 cm altındaki erkekler ve 58,5 cm altındaki dişiler diskalifiye edilir. Dişiler 32-40 kg, erkekler 38-52 kg arasında olabilir. Ancak yine de bu rakamlar değerlendirmeye ölçü değildir.

Önemli olan köpeğin, iri kemikli, güçlü, dengeli ve çevik olmasıdır.

Beyaz, brindle (dikey çizgili), ya da pinto dahil herhangi bir renk olabilir. Köpek eğer beyaz değilse yeterli maskeye sahip olması tercih edilir. Pinto; (Beyaz üzerine vücudun 3'te birini kaplayacak renkli yamalar)



Savaş Hasbolat'ın seminer sunumundan özetlenmiştir.



Amerikan Akita

1603'de Akita bölgesinde bulunan Akita Matagi denilen orta boylu ayı avında kullanılan köpekler aynı zamanda dövüşlerde de kullanılmaktaydı. 1868'de bu köpekler Tosa ve Mastiflerle çaprazlanmaya başlandı. II. Dünya Savaşı sırasında sıklıkla ordu için kürk kaynağı olarak köpekler kullanıldığından Alman Çoban'ı dışındaki tüm köpeklerin toplanması emri verilmişti. Bu nedenle bazı Akita yetiştiricileri köpekleri Alman Çobanları ile melezleyerek köpeklerini kurtarmayı başardılar. Savaş bittiğinde üç belirgin Akita tipi bulunmaktaydı: 1) Matagi Akita 2) Dövüşen Akita 3) Çoban melezi Akita.

Savaş sonrası Amerikalı subaylar ülkelerine özellikle de Mastif ve Alman Çobanı etkisi taşıyan Dewa kan hattından köpeklerle dönerek bu köpeklerin yaygınlaşmasını sağladılar. Bu süreçte Amerika ve Japonya birbirlerinin şecerelerini tanımamaları nedeniyle Japonya'dan yeni kan gelmediği için zaman içinde Amerika'daki Akita'larda farklılıklar belirginleşti. Böylece 1950'lere gelindiğinde Amerikan Akita Japonya'daki popülasyondan farklı bir ırk tipine sahip olmuş oldu.



2018 tarihinde Savaş Hasbolat'ın seminer sunumundan özetlenmiştir.



Amerikan Akita

Güçlü bir koruyucu olan Akita ailesine sıkı sıkıya sadık ve bağımsız karakterli bir ırktır.

Yabancılara karşı mesafeli, tanımadığı özellikle de aynı cinsiyetten köpeklere karşı toleranssız olabilir. Bağımsız karakteri, inatçı yapısı ve göreceli olarak içe dönük karakteri ilk defa köpek

sahibi olacaklar için onu kolay bir ırk yapmaz. Ailesine olan güçlü bağı onu uzun süreler yalnız bırakıldığında, izole ortamlarda mutsuz edecektir. Erken yaşta insanlarla ve köpeklerle çok iyi sosyalleştirilmeli, pozitif yöntemlerle eğitilerek sakin ve uyumlu bir Akita karakteri geliştirmesine yardımcı olunmalıdır.



Türkiye'de Amerikan Akita

Amerikan Akita ülkemizde son on yılda popüler hale gelmiştir. 2013 yılında Akita Irkları Koruma ve Geliştirme Derneği'nin kurulmasının ardından az sayıda üretici tarafından düzgün üretim koşulları sağlanıp, şecere takibi yapılarak ırk standartlarına uygun şekilde üretilmeye devam etmektedir. Ancak diğer ırklarda olduğu gibi bu ırkta da ticari amaçlarla, bilinçsizce üretilen köpekler, çoğunlukla mizaç ve fiziki açıdan ırk standartlarını taşıyamamakta ve mutsuz sahipler ortaya çıkarmaktadır. Bunun önüne geçebilmek için sahiplenecek kişilerin Köpek Irkları ve Kinoloji Federasyonu'na bağlı Akita Derneği'nden şecereli üretim yapan üreticilerin bilgilerine ulaşarak tecrübeli, Irk konusunda bilgili kişilerle bağlantı kurmaları gerekmektedir.

